



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ
(Міненерго)

вул. Хрещатик, 30, м. Київ, 01601, тел.: (044) 531-36-93; 206-38-45
E-mail: kanc@mev.gov.ua, сайт: <http://mre.kmu.gov.ua>, ідентифікаційний код 37552996

На № _____

Державна регуляторна служба

Про розгляд
проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Міністерство енергетики України направляє на розгляд та погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу».

Додатки:

1. Проект постанови на 7 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу на 7 арк.
3. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.
4. Копія наказу Міненерго на 3 арк.

Міністр

Герман ГАЛУЩЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від _____ 2022 р. № _____

Київ

**Про створення інформаційної бази даних
споживання природного газу**

На виконання пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо окремих питань приєднання до газотранспортної або газорозподільної системи», відповідно до статті 2¹ Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Положення про створення інформаційної бази даних споживання природного газу, що додається.
2. Держателем і адміністратором інформаційної бази даних споживання природного газу визначити приватне акціонерне товариство «Національна енергетична компанія «Укренерго».
3. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-7.3-1576 від 28.01.2022
КЕП: Галущенко Г. В. 28.01.2022 09:36
3ED5083160DBC59B040000007CDD06006E121200
Сертифікат дійсний з 30.04.2021 08:58 до 30.04.2022 08:58

ПОЛОЖЕННЯ

про створення інформаційної бази даних споживання природного газу

Загальні положення

1. Інформаційна база даних споживання природного газу (далі – інформаційна база) створюється на виконання вимог Закону України «Про забезпечення комерційного обліку природного газу» з метою забезпечення контролю за використанням ресурсів імпортованого природного газу і природного газу власного видобутку та передбачає автоматизований облік споживачів (об'єктів споживання) природного газу, обсягів спожитого (відібраного) ними природного газу, а також пов'язаних з ними суб'єктів ринку природного газу.

2. Держателя і адміністратора інформаційної бази визначає Кабінет Міністрів України.

3. У цьому Положенні терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про ринок природного газу», інших законах, нормативно-правових актах, прийнятих на виконання Закону України «Про ринок природного газу».

Основні завдання інформаційної бази

4. Основними завданнями інформаційної бази є:

централізоване накопичення даних про об'єкти споживання природного газу, пов'язаних з ними суб'єктів ринку природного газу та обсяги споживання (відбору) природного газу;

надання в установленому порядку доступу авторизованим суб'єктам ринку природного газу до інформаційної бази для її наповнення та внесення змін до даних, а також доступу до даних в інформаційній базі із дотриманням вимог Закону України «Про захист персональних даних»;

виконання інших завдань на ринку природного газу, які відповідають обсягу, набору та якості даних, що внесені до інформаційної бази та визначені нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів України, НКРЕКП (далі – Регулятор).

Функціональні можливості інформаційної бази

5. Інформаційна база повинна забезпечувати, зокрема:

- 1) отримання від суб'єктів ринку природного газу, обробку та збереження даних;
- 2) ведення реєстрів об'єктів споживання природного газу, пов'язаних з ними суб'єктів ринку природного газу та обсягів споживання (відбору) природного газу;
- 3) формування розрахункових даних щодо обсягів споживання природного газу згідно з встановленими Регулятором вимогами;
- 4) надання даних з інформаційної бази виключно авторизованим особам;
- 5) формування статистичних та аналітичних звітів згідно з встановленими Кабінетом Міністрів України, Регулятором вимогами;
- 6) інтеграцію з Єдиним державним веб-порталом електронних послуг (далі – Портал Дія).

Відомості про споживачів природного газу, що вносяться в інформаційну базу

6. Інформаційна база повинна містити такий мінімальний набір даних по кожному об'єкту споживання природного газу:

ЕІС-код (у тому числі всі ЕІС-коди точок комерційного обліку, присвоєні за однією поштовою адресою);

поштова адреса;

група споживання, присвоєна оператором газорозподільної системи (для об'єкта споживання природного газу побутового споживача);

за наявності комерційного вузла обліку газу - тип, клас точності, серійний номер засобу вимірювальної техніки, що є складовою комерційного вузла обліку газу, дата його встановлення, період тимчасової відсутності, тип, клас точності, серійний номер тимчасового встановленого засобу вимірювальної техніки; дата останньої повірки та термін чинності свідоцтва про повірку або дата наступної повірки;

дата приєднання до відповідної газотранспортної/газорозподільної системи;

дата та періоди припинення транспортування/розподілу природного газу.

7. Інформаційна база повинна містити такий мінімальний набір даних по суб'єктам ринку природного газу, пов'язаним з кожним об'єктом споживання природного газу:

1) по об'єктам споживання природного газу побутового споживача – реєстраційний номер облікової картки платника податків і серія та/або номер паспорта громадянина України (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому

органу і мають відмітку в паспорті, - серія та/або номер паспорта громадянина України);

2) по об'єктам споживання природного газу споживача, що не належить до побутових:

а) повна назва;

б) номер ЄДРПОУ;

3) ЄІС-код оператора газотранспортної/газорозподільної системи, до якої приєднаний об'єкт споживання природного газу, та дата укладення договору транспортування/розподілу з ним;

4) ЄІС-код постачальника, дата початку та закінчення постачання цим постачальником;

5) обсяги споживання (відбору) природного газу:

а) щомісячні дані споживання в метрах кубічних та енергетичних одиницях (кВт·год);

б) дата та результати зняття показів вузла обліку газу незалежно від способу їх отримання (передані споживачем або зняті в результаті контрольного зняття показань).

8. Інформаційна база може містити інші дані, що мають відношення до споживання природного газу, згідно з нормативно-правовими актами Регулятора, прийнятими на виконання Закону України «Про ринок природного газу».

Суб'єкти ринку природного газу, відповідальні за внесення відомостей про споживачів природного газу до інформаційної бази, строки та порядок внесення таких відомостей

9. Відповідальними за внесення до інформаційної бази відомостей про споживачів природного газу є:

оператор газотранспортної системи – в частині даних за період з січня 2020 р., передбачених абзацами другим та сьомим пункту 6, підпунктами 3-4 пункту 7 та абзацом а) підпункту 5 пункту 7 цього Положення (щодо обсягів споживання - в частині даних з інформаційної платформи оператора газотранспортної системи закінчуючи останнім періодом/датою, зазначеними в рішенні про початок первинного завантаження), а також додатково по об'єктам споживання природного газу, приєднаним до газотранспортної системи – абзацами третім, п'ятим та шостим пункту 6, підпунктом 2 та абзацом б) підпункту 5 пункту 7 цього Положення;

суб'єкт господарювання, який раніше виконував функції оператора газотранспортної системи – в частині даних за 2019 р., передбачених абзацом сьомим пункту 6, підпунктом 4 пункту 7, абзацом а) підпункту 5 пункту 7, а також додатково по об'єктам споживання природного газу, приєднаним до

газотранспортної системи – абзацами третім, п'ятим та шостим пункту 6, підпунктом 2 та абзацом б) підпункту 5 пункту 7 цього Положення;

оператори газорозподільних систем – в частині даних за період з січня 2019 р., передбачених абзацами третім-шостим пункту 6, підпунктами 1-2, 5 пункту 7 цього Положення по кожному об'єкту споживання природного газу, що приєднаний до відповідної газорозподільної системи (крім даних, що будуть формуватися адміністратором інформаційної бази, а також даних, передбачених абзацом а) підпункту 5 пункту 7 цього Положення за період з січня 2019 р. закінчуючи останнім періодом/датою, зазначеними в рішенні про початок первинного завантаження, що завантажуються оператором газотранспортної системи, суб'єктом господарювання, який раніше виконував функції оператора газотранспортної системи відповідно до пункту 9 цього Положення);

постачальник за дорученням споживача – в частині даних, передбачених абзацом б) підпункту 5 пункту 7 цього Положення;

визначені нормативно-правовим актами Регулятора особи – в частині даних згідно з пунктом 8 цього Положення.

10. За зверненням адміністратора інформаційної бази Міненерго приймає розпорядження про початок первинного завантаження даних до інформаційної бази (далі – рішення про початок первинного завантаження).

Протягом 3 місяців з дати рішення про початок первинного завантаження або в інший строк, передбачений самим рішенням, оператор газотранспортної системи, суб'єкт господарювання, який раніше виконував функції оператора газотранспортної системи, оператори газорозподільних систем зобов'язані виконати завантаження даних до інформаційної бази згідно з пунктом 9 цього Положення.

Рішення про початок первинного завантаження повинно визначати останній період або дату, дані за які мають бути завантажені до інформаційної бази згідно з пунктом 9 цього Положення (окремо по кожному виду даних).

11. У випадку готовності інформаційної бази до функціонування згідно з основними завданнями адміністратора інформаційної бази приймає рішення про введення її в експлуатацію, про що негайно повідомляє Міненерго, Регулятора та Кабінет Міністрів України.

12. Оператор газотранспортної системи, оператори газорозподільних систем зобов'язані завантажувати до інформаційної бази:

дані, передбачені пунктами 6-7 цього Положення, щодо нових об'єктів споживання – протягом 48 годин з моменту укладення договору транспортування/розподілу природного газу;

корегування та/або оновлення даних, передбачених пунктами 6-8 – протягом 48 годин з моменту отримання таких корегувань та/або оновлень.

Постачальники за дорученням споживачів завантажують до інформаційної бази дані, передбачені абзацом б) підпункту 5 пункту 7 цього Положення,

починаючи з введення інформаційної бази в експлуатацію виключно за умови встановлення відповідного обов'язку нормативно-правовими актами Регулятора.

13. В рамках реалізації абзацу четвертого пункту 4 цього Положення своїми нормативно-правовими актами Регулятор може покласти на адміністратора інформації бази завдання з формування розрахункових даних щодо обсягів споживання природного газу. У такому випадку внесення цих даних операторами газорозподільних систем не відбувається.

14. Завантаження даних до інформаційної бази здійснюється виключно за умови укладення угоди користувача та з додержанням вимог законодавства.

Угода користувача

15. Передача даних до інформаційної бази, а також отримання даних з інформаційної бази дозволяється виключно за умови укладення з адміністратором інформаційної бази угоди користувача (договір приєднання) у порядку статті 634 Цивільного кодексу України.

16. Угода користувача розробляється адміністратором інформаційної бази, погоджується з Регулятором та розміщується на веб-сайті адміністратора інформаційної бази.

17. Угода користувача є обов'язковою для всіх осіб, які передають або отримують інформацію з інформаційної бази.

18. Адміністратор інформаційної бази розміщує на своєму веб-сайті роз'яснення щодо укладення та виконання угоди користувача.

Доступ до відомостей в інформаційній базі

19. Доступ до відомостей в інформаційній базі надається адміністратором інформаційної бази виключно за наявності укладеної угоди користувача, а також із додержанням вимог законодавства.

20. Доступ до відомостей в інформаційній базі можуть мати:

споживачі – стосовно даних про об'єкти споживання природного газу, по яким вони мають укладені договори розподілу та/або постачання природного газу, пов'язаних з ними суб'єктів ринку природного газу;

постачальники – стосовно даних про об'єкти споживання природного газу, по яким вони мають укладені договори розподілу та/або постачання природного газу, пов'язані з ними суб'єкти ринку природного газу або даних про об'єкти споживання природного газу, по яким споживач надав згоду на доступ до цих даних, пов'язаних з ними суб'єктів ринку природного газу;

оператор газотранспортної системи, оператори газорозподільних систем – стосовно даних про об'єкти споживання природного газу, по яким вони мають укладені договори транспортування або розподілу природного газу, пов'язаних з ними суб'єктів ринку природного газу;

постачальник «останньої надії» – стосовно даних про об’єкти споживання природного газу, по яким вважається укладеним договір постачання природного газу, пов’язаних з ними суб’єктів ринку природного газу;

інші суб’єкти ринку природного газу – стосовно даних про об’єкти споживання природного газу, пов’язаних з ними суб’єктів ринку природного газу згідно з нормативно-правовими актами Регулятора;

органи державної влади – стосовно даних про об’єкти споживання природного газу, пов’язаних з ними суб’єктів ринку природного газу згідно з нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів України (крім даних, передбачених підпунктом 1 пункту 7 цього Положення).

21. Доступ до відомостей в інформаційній базі може також надаватися адміністратором інформаційної бази у випадках, передбачених законом, на основі рішення суду або іншої законної вимоги.

22. Інформаційна база створюється за кошти її держателя, якому вони компенсуються на основі договору з оператором газотранспортної системи в межах тарифу на транспортування природного газу.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про створення інформаційної бази даних
споживання природного газу»

I. Визначення проблеми

На даний момент ринок природного газу має ряд проблем з точним та обґрунтованим обліком природного газу – тобто даними споживання споживачів, які важко перевірити на достовірність та проаналізувати. Фактично, визначення запланованих обсягів робиться некоректно у зв'язку з відсутністю повноти історичних даних споживання споживачів. Відсутність розуміння точних обсягів природного газу, що йде на потреби споживачів та підприємств, ставить під сумнів діяльність операторів газорозподільних систем, які і надають, іноді суперечливі, дані.

Окрім цього, для подальшого переходу до REMIT, вкрай важливим є прозорість на ринку природного газу. Сьогодні, відсутність бази даних споживання природного газу, унеможливорює розуміння роботи ринку та обсягів виробничо-технологічних витрат та небалансів.

Прийняття даного акта є запорукою переходу до достовірної та повної оцінки роботи оптового та роздрібного ринку природного газу.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		+

За допомогою ринкових механізмів проблема не може бути розв'язана.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є створення інформаційної бази даних споживання природного газу дозволить підвищити прозорість на ринку природного газу для зменшення маніпуляцій в питаннях виробничо-технологічних витрат та обліку, а також забезпечення точного графіку споживання окремого споживача та постачальника.



Міністерство енергетики України
№26/1.1-7.3-1576 від 28.01.2022
КЕП: Галущенко Г. В. 28.01.2022 09:36
3ED5083160DBC59B040000007CDD06006E121200
Сертифікат дійсний з 30.04.2021 08:58 до 30.04.2022 08:58

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<p>Альтернатива 1.</p> <p>Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»</p>	<p>Такий спосіб є найбільш ефективним, прийняття постанови сприятиме переходу до достовірної та повної оцінки роботи оптового та роздрібного ринку природного газу.</p>
<p>Альтернатива 2.</p> <p>Залишення існуючої ситуації без змін</p>	<p>Відсутність бази даних споживання природного газу, унеможливило розуміння роботи ринку та обсягів виробничо-технологічних витрат та небалансів.</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Втрати
<p>Альтернатива 1</p> <p>Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»</p>	<p>Впровадження регуляторного акта дозволить запровадити основні умови та положення створення інформаційної бази даних споживання природного газу</p>	-
<p>Альтернатива 2</p> <p>Залишення існуючої ситуації без змін</p>	-	<p>Відсутність розуміння точних обсягів природного газу, що йде на потреби споживачів та підприємств, ставить під сумнів діяльність операторів газорозподільних систем, які і надають, іноді суперечливі, дані.</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Втрати
Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»	Буде забезпечено точний графік споживання окремого споживана в залежності від його категорії та постачальника	-
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	-	На даний момент ринок природного газу має ряд проблем з точним та обґрунтованим обліком природного газу – тобто даними споживання споживачів, які важко перевірити на достовірність та проаналізувати.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	4	348	1196	-	1548
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0,26 %	22,48%	77,26%	-	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»	Підвищення рівня прозорості та рівня якості інформації про історичне споживання.	Відсутні

Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Виникнення загрози у стабільному проходженні осінньо-зимового періоду.
--	----------	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, грн.
Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»	Витрати відсутні.
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Витрати відсутні.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»	4	Максимальний бал. Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою. Проблема більше не буде існувати.
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	1	Мінімальний бал, який показує неможливість досягнення цілей державного регулювання альтернативним способом.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»	Оператор (утримувач) Датахабу буде виконувати функцію утримувача (наглядача) за роботою комплексу без впливу на роботу ринку природного газу	Відсутні	Підвищення рівня прозорості та рівня якості інформації про історичне споживання
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Не передбачається	Не передбачається	Проблема залишиться не вирішеною.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»	Прийняття акта забезпечить у повному обсязі досягнення задекларованих цілей та є єдиним необхідним і достатнім способом вирішення проблеми.	Ризик зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта не передбачається.
Альтернатива 2 Залишити існуючу ситуацію без змін	Залишення наявної на сьогодні ситуації без змін не забезпечить досягнення цілей.	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проектом постанови встановлюється основні умови та положення створення інформаційної бази даних споживання природного газу.

Міненерго для впровадження цього регуляторного акта має погодити проєкт із заінтересованими органами та подати його на розгляд до Кабінету Міністрів України.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акта Міненерго не передбачаються.

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування не передбачені.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє безстроково.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозовані показники результативності регуляторного акта:

Прийняття акта забезпечить створення інформаційної бази даних споживання природного газу, дозволить підвищити прозорість на ринку природного газу, призведе до зменшення маніпуляцій в питаннях виробничо-технологічних витрат та обліку, а також забезпечить точний графік споживання окремого споживача в залежності від його категорії та постачальника.

Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів – не зміниться.

Кількість суб'єктів господарювання, та/або фізичних осіб, на які поширюватиметься дія акта - дія акта поширюється на НЕК «Укренерго», НАК «Нафтогаз України», постачальників природного газу та інших суб'єктів ринку природного газу.

Розмір коштів, що витратимуться суб'єктами господарювання, та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог цього акта-виконання вимог цього акта не потребує додаткових витрат.

Рівень інформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акта – високий.

Проект регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб – сайті Міненерго в мережі Інтернет <http://mpe.kmu.gov.ua/> Міненерго у межах компетенції надає необхідні роз'яснення щодо норм проєкту регуляторного акта.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Всі відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися Міністерством енергетики України шляхом аналізу статистичних даних.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через рік після набрання чинності цим регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через два роки після набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися один раз на кожні три роки після закінчення заходів повторного відстеження.

Міністр енергетики України

Герман ГАЛУЩЕНКО

_____ 2022 р.

**МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ****Н А К А З**

м. Київ

***Про внесення змін до Плану діяльності
Міністерства енергетики України
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2022 рік***

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів України від 17.06.2020 № 507 «Про затвердження Положення про Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 № 731 (зі змінами),
н а к а з у ю:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики України з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік, затвердженого наказом Міністерства енергетики України від 14.12.2021 № 333, що додаються.
2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр

Герман ГАЛУЩЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики
України

№ _____

ЗМІНИ
до Плану діяльності Міністерства енергетики України
з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік

Доповнити план позиціями такого змісту:

№ п/п	Назва проекту регуляторного акта	Обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта.	Центральні органи виконавчої влади, структурні підрозділи, що розроблятимуть регуляторний акт	Термін виконання
43.	Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку обміну обсягами викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря в рамках впровадження Національного плану скорочення викидів від великих спалювальних установок»	Забезпечить дотримання операторами ВСУ своїх зобов'язань з обмеження викидів та упередить передчасне закриття генеруючих потужностей, необхідних для забезпечення балансової надійності енергетичної системи України і виробництва теплової енергії для критичної та соціальної інфраструктури мономіст.	Директорат стратегічного планування та європейської інтеграції	І квартал 2022 року

44.	Наказ Міністерства енергетики України «Про затвердження Правил введення в роботу технічно переоснащених або заміненних складових частин діючих об'єктів електроенергетики напругою до 110 (150) кВ»	Врегулювання питань щодо введення у роботу технічно переоснащених або заміненних складових частин діючих об'єктів електроенергетики виробників електричної енергії, оператора системи передачі та операторів систем розподілу напругою до 110 (150) кВ.	Директорат електроенергетичного комплексу та розвитку ринку електричної енергії	I квартал 2022 року
45.	Наказ Міністерства енергетики України «Про затвердження Змін до Правил про безпеку постачання електричної енергії»	Забезпечення надійного (безперебійного) постачання електричної енергії споживачам під час зимового періоду за низьких середньодобових температур.	Директорат електроенергетичного комплексу та розвитку ринку електричної енергії	I квартал 2022 року
46.	Постанова Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»	Забезпечить створення інформаційної бази даних споживання природного газу, дозволить підвищити прозорість на ринку природного газу, призведе до зменшення маніпуляцій в питаннях виробничо-технологічних витрат та обліку.	Директорат нафтогазового комплексу та розвитку ринків нафти, природного газу та нафтопродуктів	I квартал 2022 року



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ВУГІЛЬНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ

Повідомлення про оприлюднення до проєкту постанови Кабінету Міністрів України "Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу"

26.01.2022 | 17:20

Повідомлення про оприлюднення до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу»

Міністерство енергетики України оголошує про опублікування проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про створення інформаційної бази даних споживання природного газу» (далі – проєкт постанови) на офіційному веб-сайті Міненерго в мережі Інтернет - <http://mpe.kmu.gov.ua>, розділ «Нормативно-правова робота», підрозділ «Регуляторна діяльність», папка «Проєкти регуляторних актів та аналізи регуляторного впливу до них».

Проєкт постанови розроблено з метою створення інформаційної бази даних споживання природного газу дозволить підвищити прозорість на ринку природного газу для зменшення маніпуляцій в питаннях виробничо-технологічних витрат та обліку, а також забезпечення точного графіку споживання окремого споживача в залежності від його категорії та постачальника.

Проєктом постанови встановлюється основні умови та положення створення інформаційної бази даних споживання природного газу.

Зауваження та пропозиції до проєкту постанови приймаються в письмовому вигляді та електронною поштою протягом місяця за адресою: Міністерство енергетики України, 01601 вул. Хрещатик, 30; e-mail: vladislav.ramazanov@mev.gov.ua.

Документи:

1. [Проєкт КМУ:](#)
2. [Пояснювальна записка:](#)
3. [Аналіз регуляторного впливу:](#)
4. [Довідка ЄС:](#)
5. [Наказ №17 від 19.01.2022.](#)

« [повернутись](#) »

Постійна [www-адреса статті:](#)

http://mpe.kmu.gov.ua/minuqol/control/publish/article?art_id=245625543



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-7.3-1576 від 28.01.2022
КЕП: Галущенко Г. В. 28.01.2022 09:36
3ED5083160DBC59B040000007CDD06006E121200
Сертифікат дійсний з 30.04.2021 08:58 до 30.04.2022 08:58